จนกลายเป็นพฤติกรรมการเรียนรู้ตลอดชีวิต (3) สอนให้รู้จักการทำงานเป็นทีม ซึ่งทำให้ได้ผลลัพธ์ที่ดียิ่งขึ้น และ (4) สอนให้รักประเทศชาติ โดยรัฐบาลและภาครัฐของสิงคโปร์ยึดมั่นในการเป็นแบบอย่างที่ดีให้แก่ประชาชน ด้วยการทำงานอย่างโปร่งใสและจริงจัง

กว่า 50 ปี นับตั้งแต่ได้รับเอกราช เมื่อ พ.ศ. 2508 (ค.ศ. 1965) จวบจนปัจจุบัน สิงคโปร์สามารถพัฒนาประเทศอย่างต่อเนื่องจนเกิดการเปลี่ยนแปลงได้ภายในชั่วอายุคน และพัฒนาการดังกล่าวยังสะท้อนถึงความสมดุลของสามเสาหลักตามแนวคิดการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development) กล่าวคือ สิงคโปร์มีความโดดเด่นในด้านการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม วัฒนธรรม และสิ่งแวดล้อม

กระทรวงสิ่งแวดล้อมและกระทรวงการศึกษา
ดำเนินการร่วมกัน (Awareness & Action)

สิ่งแวดล้อมศึกษาในประเทศไทย

สิ่งแวดล้อมศึกษา (Environmental Education) ไม่ใช่เรื่องใหม่สำหรับประเทศไทย โดยนับจาก การประชุมสหประชาชาติ ว่าด้วยสิ่งแวดล้อมของมนุษย์ (Human Environment) ณ กรุงสตอกโฮล์ม ประเทศ สวีเดน เมื่อปี พ.ศ. 2515 (ค.ศ. 1972) ประชาคมโลกมีการตื่นตัวเรื่องปัญหา สิ่งแวดล้อมและผลกระทบ อันเนื่องมาจากการพัฒนา โดยร่วมกันพิจารณาหาแนวทางการ แก้ไขปัญหาและปรับปรุงคุณภาพ สิ่งแวดล้อม จากการประชุมดังกล่าวส่งผลให้ นานาชาติเริ่มให้ความสำคัญกับสิ่งแวดล้อม ศึกษา และการสอนสิ่งแวดล้อมศึกษาได้ถูก ยอมรับอย่างเป็นทางการครั้งแรกในการ ประชุม Intergovernmental Conference on Environmental Education ซึ่งเป็ นการประชุมระหว่างรัฐบาลระดับนานาชาติ จัดโดย UNESCO เมื่อ พ.ศ.